
A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 - Correio Popular6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE
 PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen 
Garda, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação 
Modalidade Tomada de Preços N° 4/CPL/2018, 
Processo Nrº 254/2018, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
SOB REGIME DE EMPREITADA, PELO 
MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, 
PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 
COZINHA NA ESCOLA VENCESLAU 
BRAS, ÁREA Á CONSTRUIR  52,29M², 
CONFORME PROJETO DE ENGENHA-
RIA E SUAS ESPECIFICAÇÕES EM 
ANEXO. CONVÊNIO Nº 277/PGE/2017., 
em favor da empresa D. CARRICO RIBEI-
RO MACHADO CONSTRUÇÕES - ME,  
CNPJ 27.209.828/0001-00, no valor total de 
R$ 58.033,98.

Seringueiras, 19 de setembro de 2018.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°.006/CPL/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS RO, situada na Av. Marechal Ron-
don, 984 centro Seringueiras - RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, TORNA 
PÚBLICO QUE AS 08:00 HORAS DO 
DIA  09 DE OUTUBRO DE 2018, na sede da 
Prefeitura, realizará licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, sob regime de execução indireta,  
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA, SOB REGIME 
DE EMPREITADA, PELO MUNICÍPIO DE 
SERINGUEIRAS - RO, PARA EXECUÇÃO 
DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VER-
TICAL,   COM IMPLANTAÇÃO DE FAI-
XAS ELEVADAS NAS  VIAS URBANAS 
DO MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS, 
CONFORME PLANO DE TRABALHO 
DO CONVÊNIO Nº 006/DETRAN/2018. 
Procedimento Autorizado pelo Processo 
Administrativo nº. 711/SEMOSP/2018; valor 
Máximo da obra: R$ 381.007,42 (trezentos e 
oitenta e um mil sete reais e quarenta e sete 
centavos). A pasta contendo o Edital e seus 
anexos encontram-se disponível e poderá ser 
adquirido junto ao CPL, no endereço acima 
supra-citado pelas pessoas interessadas, gra-
tuito através de requerimento salvo em  mídia 
removível de Segunda à Sexta Feiras, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 
às 13:00 horas, maiores informações através 
do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo 
e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 19 de Setembro de 2018
___________________________________
FABIO JUNIOR ROMÃO DE BARROS

PRESIDENTE DA CPL
Port.N°215/GAB/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2018
PROCESSO Nº 947/2018
Após a análise detalhada dos elementos cons-
tantes dos autos, RATIFICO, conforme dispos-
to no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no art. 
24, inc. II, da citada lei, dispensa a licitação a 
favor da Empresa ALICIENE BERNARDO 
DA SILVA EMILIANDO, inscrito no CNPJ  
18.238.656/0001-02.
O valor da total de R$ 600,00 objetivando 
a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CON-
FECÇÃO DE BANNERS E FAIXA PARA 
CAMPANHA NACIONAL DE TRANSITO 
2018, PROJETO EM PARCERIA ENTRE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
DENTRA/RO..
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, 
providencie-se a celebração do necessário 
contrato, e o empenhamento da despesa nas 
dotações próprias do orçamento vigente.
Publique-se o presente ato na imprensa oficial 
municipal, conforme estabelecido no art. 26 da 
já citada lei, para fins de eficácia da RATIFI-
CAÇÃO aqui proferida.

Seringueiras, 19 de setembro de 2018. 
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 023/CPL/2018
com fundamento na lei nº 10.520/2002 e pos-
teriores alterações, e conforme o que consta 
do processo nº 1-630/GABINETE /2018, 
homologo o procedimento de  resultado de 
licitação e adjudicação Pregão Eletrônico nº 
023/CPL/2018, cujo objetivo é a Aquisição de 
confecção de materiais de gráficos (impressos 
em geral), para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, através do GABINE-
TE DO PREFEITO do município de Vale do 
Paraíso/RO, e de acordo com as condições, 
especificações, quantitativos e valores orça-
dos e aprovados no Termo de Referência no 
anexo deste Edital.

Empresa(s) Vencedora(s):
L. H. C. COMERCIO E SERVILOS LTDA 
– ME.
CNPJ: 01.060.256/0001-57, venceu todos os 
itens no
VALOR TOTAL: R$ 6.260,00 (Seis mil du-
zentos e sessenta reais);

EM, ______/______/_____      

Vale do Paraíso - RO, 18 de Setembro de 2018.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/CPL/2018.
O Município de Mirante da Serra, Estado de 
Rondônia, representado neste ato pelo Prefeito 
Municipal Sr. Adinaldo de Andrade, através do 
Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados 
pelo Decreto nº 2213/2018, em atendimento ao 
que consta do Processo 928/SRP/2018, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que se encontra aberta licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM” em regime de 
Execução Indireta, cujo objeto é o Registro de 
Preços para Futura, Eventual e se necessária 
Aquisição de Combustíveis Automotivos: 
Gasolina Comum e Diesel (comum e S-10), 
para abastecimento em transito, no eixo com-
preendido entre as cidades de Ariquemes e 
Porto Velho, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme especificações descritas no Termo 
de Referência Anexo I do edital. O procedi-
mento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto n° 5.450/2005, 
Lei Complementar 123/2006, aplicando-se 
subsidiariamente o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/1993 e suas alterações, cuja Sessão 
Pública para Recebimento das Propostas dar-
-se-á em data, horário e endereço eletrônico 
abaixo indicados:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até o 
dia 01/10/2018 às 09hs00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS:  dia 
01/10/2018 das 09hs01min. até às 09hs59min.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 01 
de outubro de 2018 às 10hs00min.

LOCAL: O presente certame será realizado por 
meio da internet, no site: www.licitanet.com.br.
 
VALOR ESTIMADO: R$ 245.860,00 (duzen-
tos e trinta e oito mil e duzentos e cinquenta e 
cinco reais).

DOS HORÁRIOS: Para todas as referências 
de tempo será observado o horário oficial de 
Brasília (DF).

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: 
Todas as informações oficiais pertinentes a 
presente licitação poderá ser acessada gratui-
tamente nos sites: http://www.transparencia.
mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.
br. Para dúvidas e esclarecimentos procure a 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Mirante da Serra - RO, em horário de expe-
diente de segunda a sexta-feira das 08:00 as 
14:00 horas.
Processo Administrativo nº 928/SRP/2018
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bair-
ro Centro, em Mirante da Serra/RO - CEP: 
76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 18 de setembro de 2018.  

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE 
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/CPL/2018.
O Município de Mirante da Serra, Estado 
de Rondônia, através do Pregoeiro e sua 
equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 
2213/2018, em atendimento ao que consta 
do Processo 928/SRP/2018, torna público a 
todos os interessados que o PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 044/CPL/2018, cujo objeto é o 
Registro de Preços para Futura, Eventual 
e se necessária Aquisição de Combustíveis 
Automotivos: Gasolina Comum e Diesel 
(comum e S-10), para abastecimento em 
transito, no eixo compreendido entre as 
cidades de Ariquemes e Porto Velho, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, com abertura mar-
cada para o dia 01/10/2018 às 10:00 horas, 
fica PRORROGADA para o dia 02 de outu-
bro de 2018 às 10:00 horas a abertura do 
processo licitatório.
MOTIVO: Devido a não publicação do aviso 
de licitação em jornal de grande circulação, 
fazendo com que não fosse concedido o 
prazo de 8 dias úteis para apresentação das 
propostas, conforme art. 4º, inc. V, da Lei 
nº 10.520/2002.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até o 
dia 02/10/2018 às 09hs00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 
02/10/2018 das 09hs01min. até às 09hs59min.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 02 
de outubro de 2018 às 10hs00min.

LOCAL: O presente certame será realizado 
por meio da internet, no site: www.licitanet.
com.br. 

VALOR ESTIMADO: R$ 245.860,00 (du-
zentos e trinta e oito mil e duzentos e cinquenta 
e cinco reais).

DOS HORÁRIOS: Para todas as referências 
de tempo será observado o horário oficial de 
Brasília (DF).

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: 
Todas as informações oficiais pertinentes a 
presente licitação poderá ser acessada gratui-
tamente nos sites: http://www.transparencia.
mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.
br. Para dúvidas e esclarecimentos procure a 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Mirante da Serra - RO, em horário de expe-
diente de segunda a sexta-feira das 08:00 as 
14:00 horas.

Processo Administrativo nº 928/SRP/2018
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro 
Centro, em Mirante da Serra/RO - CEP: 
76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 19 de outubro de 2018  

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen 
Garda, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve HOMOLO-
GAR a Licitação Modalidade Dispensa N° 42/
CPL/2018 ,  Processo Nrº 947/2018, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CON-
FECÇÃO DE BANNERS E FAIXA PARA 
CAMPANHA NACIONAL DE TRANSITO 
2018, PROJETO EM PARCERIA ENTRE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E DENTRA/RO., em favor da empresa ALI-
CIENE BERNARDO DA SILVA EMILIAN-
DO,  CNPJ 18.238.656/0001-02, no valor total 
de R$ 600,00.

Seringueiras, 19 de setembro de 2018.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

DECRETO N.º 11867
DE 17 DE   SETEMBRO   DE   2018

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS NO CON-
CURSO PÚBLICO/2016 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito do Município de Ouro Preto do 
Oeste, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas,    
 
R E S O L V E :
Art. 1º Ficam nomeados para exercer o cargo 
de provimento efetivo, os candidatos aprovados 
no Concurso Público Municipal EDITAL 
08/2016, de provas e Títulos para investidura 
em Cargos de Nível Superior, Nível Médio, 
Técnico e de Nível Fundamental, para in-
vestidura no seu quadro de pessoal conforme 
relação constante do Anexo I, parte integrante 
deste Decreto.
Art. 2º Sendo as nomeações decorrentes de 
aprovação em concurso público, as mesmas 
somente surtirão os efeitos legais após a entre-
ga, por parte dos nomeados, dos documentos 
pertinentes ao cargo e a efetiva assinatura do 
Termo de Posse.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

VAGNO GONÇALVES BARROS
PREFEITO

 
DECRETO N.º 11867

DE 17 DE   SETEMBRO   DE   2018

ANEXO I

  

VAGNO GONÇALVES BARROS
PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria Municipal de Administração da 
Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto 
do Oeste/RO, tendo em vista os resultados 
divulgados e homologados pelo Prefeito de 
Ouro Preto do Oeste, referente ao Concurso 
Público Municipal EDITAL 08/2016, de 
provas e Títulos para investidura em Cargos 
de Nível Superior, Nível Médio, Técnico e  de 
Nível Fundamental,  no seu quadro de pessoal, 
convoca o candidato abaixo descrito, para que 
no prazo de 30 (Trinta) dias, contados da data 
desta publicação, compareça ao Departamento 
de Recursos Humanos, munido dos documen-
tos pessoais e de habilitação ao cargo a que se 
inscreveram para tomar posse, sob pena de se 
declarar deserta a ascensão.  

VAGNO GONÇALVES BARROS
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

COZINHEIRO (A) Classificação
1 ILZA RATUNDE KIEPERT 5º

COZINHEIRO (A) Classificação
1 ILZA RATUNDE KIEPERT 5º

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO

 A L.T Arruda Localizada à Rua Brasi-
leia n° 562 Bairro Riachuelo, CNPJ: n° 
17.580.403/0001-50, torna público que re-
quereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 19/09/2018, a 
Licença Municipal de Localização, para a ativi-
dade de Serviços de usinagem, tornearia e solda.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

 A Empresa ZUCATELLI E ARAUJO LTDA 
– ME, CNPJ 14.675.467/0001-46, localizado 
na Avenida Marechal Rondon, 290 - Centro, tor-
na público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
14/09/2018, a Licença Municipal de Operação, 
para a atividade Restaurantes e Similares.



PUBLICAÇÕES OFICIAISModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia.
Rondônia, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 - Correio Popular 7

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2018 DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

002/2018 DO PROGRAMA REFORÇAR.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DE SERINGUEIRAS, Cristiano Santos Tamandaré, no de-
sempenho de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 
abaixo relacionados, observadas a ordem de classificação dos 
aprovados no Teste Seletivo Simplificado nº 002/2018, cujo 
Resultado Final foi homologado em 18 de setembro de 2018 
no átrio municipal e nos murais da prefeitura municipal de 
Seringueiras e da secretaria municipal de Educação e Cultura, 
que os mesmos se apresente nas unidades escolares dia 20 de 
setembro de 2018 para assinatura do termo de compromisso 
do monitor voluntário do Programa Reforçar e dar início as 
atividades pedagógicas do Programa.
                                                                   
a) Convocação dos candidatos inscritos para as turmas de 
Língua Portuguesa e Matemática

a) Convocação dos candidatos inscritos para as turmas de 
Horta Escolar

Seringueiras-RO,  18 de setembro  de 2018.

Cristiano Santos Tamandaré
Sec. Mun. de Educação e Cultura

Port. 008/GAB/PMS/2018

Candidatos Pontuação Classificação Local de 
trabalho

SAMUEL WESLEY LEONÇO DA COSTA
73,5

1º E.M.E.I.F. 
Venceslau 

Brás

ELZA RODRIGUES DA SILVA 46,3 2º E.M.E.I.F. 
Pinóquio

ELIDIA APARECIDA TORRES 42,5 3º E.M.E.I.F. 
Pinóquio

SONIA VALERIA GALVÃO SANTOS 41,7 4º E.M.E.I.F. 
Pinóquio

IVANIA GOMES FERREIRA 33,5 5º E.M.E.I.F. 
Pinóquio

ILDA MARIA BATISTA DA SILVA
32,0

6º E.M.E.I.F. 
Princesa 

Isabel

INÊS JOSÉ DA CRUZ 30,5
7º E.M.E.I.F. 

Princesa 
Isabel

RENATA FONSECA DOS SANTOS 29,7 8º
E.M.E.I.F. 
Pinóquio

RENATA ALVES MAGALHÃES 26,4 9º E.M.E.I.F. José 
do Patrocínio

ELIENE DA SILVA SOUZA 25,6 10º E.M.E.I.F. 
Pinóquio

ISRAEL FERREIRA
25,5

11º E.M.E.I.F. 
Venceslau 

Brás

GÉSSICA FARIAS CANCIAN 25,5 12º E.M.E.I.F. José 
do Patrocínio

DANIELI  ROCHA PAULINO
21

1º
E.M.E.I.F. José do 

Patrocínio

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°060/CPL/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PUBLICOS - SEMOSP.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMAD, SEMEC, SEMSAU, 
SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 526/SEMOSP/2018.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras/RO, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Municipal, TORNA PÚBLICO que 
realizará Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com 
as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar 
n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, com 
aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal 
nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 056/
PMS/2013 e 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa do 
Consumidor, Lei nº. 8.078/90. O OBJETO DESTA LICITA-
ÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO 
E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMA-
RAS DE AR, RODAS E PROTETORES DE ARO PARA 
OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SE-
CRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de proposta 
a partir das 08:00 horas do dia 24/09/2018, Data para abertura 
de propostas a partir das 08:00 horas do dia 04/10/2018;  Inicio 
da sessão pública de lances: dia 04/10/2018 às 09:00 horas, 
horário de Brasília/DF,  Local https://licitanet.com.br/, maiores 
informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 19 de Setembro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 
RESULTADO DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS REFE-
RENTE AO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA 
REFORÇAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICI-

PAIS DE SERINGUEIRAS.
O Secretário Municipal de Educação e Cultura, Cristiano Santos 
Tamandaré, no uso de suas atribuições legais que lhes foram 
conferidas pela Portaria 008/GAB/PMS/2018, torna público 
a ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O 
RESULTADO DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS da candidata 
para o cargo de Monitor de Horta Escolar, conforme edital do 
Programa.

Onde se lê
2. Candidatos inscritos para as turmas de Horta Escolar

Leia- se
2. Candidatos inscritos para as turmas de Horta Escolar

Seringueiras, RO- 18 de setembro de 2018.

Cristiano Santos Tamandaré
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Port. 008/GAB/PMS/2018

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO 
DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS REFERENTE AO 

PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2018 DO PROGRAMA 
REFORÇAR PARA ATENDER AS ESCOLAS 

MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS.
O Secretário Municipal de Educação e Cultura, Cristiano Santos 
Tamandaré, no uso de suas atribuições legais que lhes foram 
conferidas pela Portaria 008/GAB/PMS/2018, torna público a 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O RESULTADO DA 
ANÁLISE DOS CURRÍCULOS dos candidatos para o cargo 
de Monitor Voluntário de Língua Portuguesa, Matemática e 
Monitor de horta Escolar, conforme edital do Programa.

a)Candidatos inscritos para as turmas de Língua 
Portuguesa e Matemática

a)Candidatos inscritos para as turmas de Horta Escolar

Seringueiras, RO- 17 de setembro de 2018.

Cristiano Santos Tamandaré
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Port. 008/GAB/PMS/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, 
Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO DE ADJU-
DICAÇÃO, no processo n.º GI-511/2018, e principalmente a licitação 
realizada através da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 071/
CPL/2018. Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÕES ALIMENTÍCIOS (PICOLÉ DE FRUTAS SABO-
RES VARIADOS) COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS 
QUE SERÁ REALIZADO NA PRAÇA DOS SONHOS, PARA AS 
CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO. Vem 
HOMOLOGAR a favor da empresa:
EMPRESA: FARLY DE SOUZA QUIMARÃES 85071463253, ven-
cedora do ITEM 001, perfazendo um valor de R$ 2.820,00 (dois mil 
oitocentos e vinte reais).

Publique-se o presente.
                                                      
Teixeirópolis – RO, 19 de Setembro de 2018.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, 
Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO DE ADJU-
DICAÇÃO, no processo n.º GI-512/2018, e principalmente a licitação 
realizada através da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 072/
CPL/2018. Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA NAS ATI-
VIDADES DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA (BARRACAS 
E CAIXAS TÉRMICAS) PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO 
EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS QUE SERÁ 
REALIZADO NA PRAÇA DOS SONHOS, PARA AS CRIANÇAS 
DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO. Vem HOMOLOGAR 
a favor da empresa:
EMPRESA: FARLY DE SOUZA QUIMARÃES 85071463253, vence-
dora dos ITENS 001, 002, perfazendo um valor de R$ 773,72 (setecentos 
e setenta e três reais e setenta e dois centavos).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 19 de Setembro de 2018.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZO-
TESSO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-500/2018, 
e principalmente a licitação realizada através da Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 070/CPL/2018. Referente à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (CÂMARAS DE AR PARA 
PNEUS E PROTETORES PARA CÂMARAS DE AR). Vem 
HOMOLOGAR a favor da empresa:
EMPRESA: RONDOTRACTOR COM. DE PEÇAS LTDA, 
vencedora dos ITENS 001, 002, 003, 004 E 005, perfazendo 
um valor de R$ 7.126,12 (sete mil cento e vinte e seis reais e 
doze centavos).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 19 de Setembro de 2018.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Nome do Candidato Pontuação Colocação
DANIELI VENTURIM 21 1º

Nome do Candidato Pontuação Colocação
DANIELI ROCHA PAULINO 21 1º

Nome do Candidato Pontuação Colocação

SAMUEL WESLEY LEONÇO DA COSTA 73,5 1º

ELZA RODRIGUES DA SILVA 46,3 2º
ELIDIA APARECIDA TORRES 42,5 3º
SONIA VALERIA GALVÃO SANTOS 41,7 4º
IVANIA GOMES FERREIRA 33,5 5º
ILDA MARIA BATISTA DA SILVA 32,0 6º
INÊS JOSÉ DA CRUZ 30,5 7º
RENATA FONSECA DOS SANTOS 29,7 8º
RENATA ALVES MAGALHÃES 26,4 9º
ELIENE DA SILVA SOUZA 25,6 10º
ISRAEL FERREIRA 25,5 11º
GÉSSICA FARIAS CANCIAN 25,5 12º

SCHEILLA ROSSOW MENDES 23,5 13º
ÉRICA RIBEIRO CÂNDIDO 22,5 14º
SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 22,4 15º
ROSÂNGELA SOARES BEZERRA 22,2 16º
FLAVIA RAFAELA MULLER 16,4 17º
LUCIANA BERGAMASCHE COSTA 15,2 18º
LOIANE PADILHA DA COSTA 13,9 19º

Nome do Candidato Pontuação Colocação
DANIELI VENTURIM 21 1º

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, 
Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO DE ADJU-
DICAÇÃO, no processo n.º GI-515/2018, e principalmente a licitação 
realizada através da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 074/
CPL/2018. Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LO-
CAÇÃO DE BRINQUEDOS (PAQRQUE INFANTIL E INFANTO 
JUVENIL) PARA COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRIANÇAS 
QUE SERÁ REALIZADO NA PRAÇA DOS SONHOS, PARA AS 
CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO. Vem 
HOMOLOGAR a favor da empresa:
EMPRESA: ELAINE CRISTINA SILVA NEVES CAMACHO 
MEI, vencedora do LOTE 001, perfazendo um valor de R$ 17.050,00 
(dezessete mil e cinquenta reais).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 19 de Setembro de 2018.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 1 de 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/PMNBO/2018 
PROCESSO Nº 1026/2018 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: E. DE FREITAS - ME 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é Aquisição de tubos de concreto, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, visando atender ao Convênio nº 
050/18/PJ/DER-RO, celebrado entre o Município de Nova Brasilândia D’Oeste e o 
Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos - DER/RO, 
conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital 
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que 
constituem o Processo nº 1026/2018. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 96.386,88 (noventa e seis mil trezentos e 
oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos) conforme consta da Proposta de empresa 
vencedora do pregão 58/2018 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada 
pelo Contratado, à vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada e 
constatado o recebimento definitivo do objeto. O pagamento será efetuado da seguinte 
forma: em até 30 dias após o recebimento definitivo do objeto, sendo efetuada a retenção na 
fonte dos tributos e contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais 
e fazendários, em conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes, observada 
ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, caput, da Lei Federal 
8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 
02.007.26.782.0013.1516 - 3.3.90.30.00.00. - 61437 - MATERIAL DE CONSUMO, 
CONVENIO AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, elemento de despesa 
3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – CONVENIO Nº. 050/18/PJ/DER-RO, 
Nota de Empenho n° 1378/2018. 
DA VIGÊNCIA 
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, prorrogável na forma do 
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 51/2018 anexado ao processo 
administrativo 1026/2018. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes 
da execução do presente contrato. 
DATA: 21.08.2018. 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE


